1

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

          SỞ TƯ PHÁP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:         /TB-STP Bình Phước, ngày        tháng 5 năm 2020

THÔNG BÁO

V/v cấp lại Giấy đăng ký hoạt động cho VPCC Danh Út (đổi tên thành VPCC

Nguyễn Quốc Việt); thu hồi thẻ của các công chứng viên: Danh Út, Nguyễn

Quốc Việt và cấp thẻ cho công chứng viên Nguyễn Quốc Việt

Thực hiện Luật Công chứng năm 2014; Thông tư số 06/2015/TT-BTP ngày

15/6/2015 của Bộ Tư pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của

Luật Công chứng.

Ngày 06/5/2020, Sở Tư pháp tỉnh Bình Phước đã cấp lại Giấy đăng ký hoạt

động cố 43/TP-ĐKHĐ cho Văn phòng công chứng (VPCC) Danh Út; thu hồi thẻ của

các Công chứng viên: Danh Út, Nguyễn Quốc Việt và cấp thẻ cho công chứng viên

Nguyễn Quốc Việt.

Lý do: VPCC Danh Út đổi tên thành VPCC Nguyễn Quốc Việt, cụ thể như

sau:

1. Tên gọi của Văn phòng công chứng:

- VĂN PHÒNG CÔNG CHỨNG NGUYỄN QUỐC VIỆT.

- Địa chỉ trụ sở: Quốc lộ 14, thôn 2, xã Đức Liễu, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình

Phước.

Điện thoại: 0385891950.        Email: congchungnguyenquocviet@gmail.com

- Quyết định cho phép thành lập Văn phòng công chứng số: 2324/QĐ-UBND

ngày 12/9/2016 của UBND tỉnh Bình Phước.

- Trưởng Văn phòng công chứng:

Họ và tên: Nguyễn Quốc Việt.

Sinh ngày: 09/01/1952;

Căn cước công dân số: 001052001501 do Cục Cảnh sát ĐKQL cư trú và

DLQG về dân cư cấp ngày 12/5/2015.

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Phố huyện, thị trấn Quốc Oai, huyện Quốc

Oai, thành phố hà Nội.

Chỗ ở hiện nay: Thôn 2, xã Đức Liễu, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước.

- Danh sách công chứng viên (bao gồm cả Trưởng VPCC):

STT Họ và tên Nơi cư trú
Công chứng viên hợp

danh/Công chứng viên làm

việc theo chế độ hợp đồng

1 Nguyễn Quốc Việt

Thôn 2, xã Đức Liễu,

huyện Bù Đăng, tỉnh

Bình Phước

Công chứng viên hợp danh

2

2. Thu hồi thẻ của các công chứng viên:

Ngày 06/5/2020, Sở Tư pháp đã ban hành 02 Quyết định thu hồi thẻ của các

Công chứng viên, gồm:

- Quyết định số 58/QĐ-STP về việc xóa đăng ký hành nghề và thu hồi thẻ của

Công chứng viên Danh Út.

Lý do: Công chứng viên Danh Út chấm dứt hợp danh, xóa đăng ký hành nghề

tại VPCC Danh Út (nay là VPCC Nguyễn Quốc Việt).

- Quyết định số 59/QĐ-STP về việc thu hồi thẻ của Công chứng viên Nguyễn

Quốc Việt.

Lý do: VPCC Danh Út đổi tên thành VPCC Nguyễn Quốc Việt.

3. Cấp Thẻ cho các Công chứng viên:

Ngày 06/5/2020, Sở Tư pháp đã ban hành quyết định số 60/QĐ-STP về việc

cấp thẻ cho Công chứng viên Nguyễn Quốc Việt. Số thẻ: 162/CCV.

Sở Tư pháp thông báo đến VPCC Nguyễn Quốc Việt, công chứng viên

Nguyễn Quốc Việt và các tổ chức, cá nhân có liên quan biết và thực hiện theo đúng

quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Bộ Tư pháp (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh;

- Cục Thống kê;

- UBND huyện Bù Đăng;

- Chi cục Thuế huyện Bù Đăng;

- UBND xã Đức Liễu (huyện Bù Đăng);

- VPCC Nguyễn Quốc Việt;

- CCV Nguyễn Quốc Việt;

- Giám đốc Sở (b/c);

- PGĐ (phụ trách);

- Hội Công chứng viên tỉnh BP;

- Website Sở;
- Lưu: VT, P.GD&BTTP.

TUQ. GIÁM ĐỐC

TP. GD&BTTP

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-06T15:52:49+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Thái<levanthai.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-06T15:56:43+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-06T15:57:03+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-06T15:58:04+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!